
 
 
Persa i perket kerkeses, ne lidhje me ambjentet me qera te Qendrave Shendetesore, ju 

informojme se Fondi nuk i disponon te dhena qe kerkohen ne kete kerkese. 

 

Qendra Shëndetësore, është institucion shëndetësor në varësi të Operatorit të Shërbimeve të 

Kujdesit Shëndetësor, që jep shërbim shëndetësor në kujdesin parësor në bazë të Ligjit nr. 

10107, datë 30.03.2009 “Për kujdesin shëndetësor në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

dhe statutit të QSH të miratuar me Urdhër Ministri. 

 

Vendndodhja e QSH-ve bazuar ne kete ligj, miratohet nga Ministria e Shendetesise dhe 

MbrojtjesSociale. 

 

Fondi kryen financimin e QSH-ve nga skema e sigurimit të detyrueshëm shëndetësor për 

dhënien e shërbimeve shëndetësore të paketës bazë të shërbimeve të kujdesit parësor. 

 

 


